

informator Parafialny Parafii św Pawła w Pawłowie



# ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 19 (845)

OD 13 DO 19 MAJA

2019 R

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,  
e-mail: infpawel@interia.pl www.pawel.katowice.opoka.org.pl



## Modlitwa o powołania jest obowiązkiem

Do podjęcia ryzyka i pójścia za głosem powołania zachęca Ojciec Święty w orędziu na 56 Światowy Dzień Modlitw o Powołania. Jest on obchodzony w IV Niedzielę Wielkanocną i w tym roku przypadnie 12 maja.

„Po przeżyciu w październiku ubiegłego roku intensywnego i owocnego doświadczenia Synodu poświęconego



młodym, obchodziliśmy niedawno w Panamie 34. Światowy Dzień Młodzieży. Te dwa wielkie wydarzenia pozwoliły Kościołowi wsłuchać się w głos Ducha Świętego, a także w życie ludzi młodych, w ich pytania, obciążające ich znużenia oraz nadzieje, które są w nich.

Właśnie podejmując to, czym miałem okazję dzielić się z młodymi w Panamie, podczas tego Światowego Dnia Modlitw o Powołania pragnę zastanowić się, w jaki sposób powołanie Pana czyni nas niosącymi obietnicę, a jednocześnie wymaga od nas odwagi, by podjąć ryzyko z Nim i dla Niego.

Chciałbym krótko dotknąć tych dwóch aspektów - obietnicy i ryzyka - rozważając wraz z wami ewangeliczną scenę o powołaniu pierwszych uczniów nad jeziorem Galilejskim .

Dwie pary braci - Szymon i Andrzej wraz z Jakubem i Janem wykonują swoją codzienną pracę jako rybacy. W tym trudnym fachu nauczyli się praw natury, a niekiedy musieli rzucać im wyzwanie, gdy wiatry były przeciwne, a fale miały łodziami. W pewne dni obfite połowy trzeba było opłacić ciężkim znojem, ale innym razem, trud całej nocy nie wystarczył,

Są to normalne warunki życia, w których każdy z nas mierzy się z pragnieniami niesionymi w sercu, angażuje się w działania, które, jak ufa, okażą się owocne, wyrusza na "morze" wielu możliwości, poszukując właściwego kursu, który mógłby spełnić jego pragnienie szczęścia. Czasami można nacieszyć się dobrym połowem ryb, innym razem trzeba jednak uzbroić się w odwagę, by zapanować nad łodzią miotaną falami lub zmierzyć się z frustracją, gdy okaże się, że sieci są puste.

Podobnie jak w dziejach każdego powołania, także w tym przypadku dochodzi do spotkania. Jezus idzie, widzi tych rybaków i podchodzi... Tak się stało się z osobą, którą wybraliśmy, aby dzielić życie w małżeństwie, albo kiedy poczuliliśmy fascynację życiem konsekrowanym: doświadczyliśmy niespodzianki spotkania i w tej chwili dostrzegliśmy obietnicę radości, która może nasycić nasze życie. Zatem tego dnia, nad Jeziorem Galilejskim Jezus wyszedł na spotkanie z owymi rybakami, przełamując "paraliż normalności"

Zatem powołanie Pana nie jest ingerencją Boga w naszą wolność; nie jest to "więzienie" ani nałożony na nas ciężar. Wręcz przeciwnie, jest to inicjatywa pełna miłości, poprzez którą Bóg wychodzi nam na spotkanie i zaprasza do wejścia we wspólny projekt, którego uczestnikami pragnie nas uczynić, ukazując nam perspektywę szerszego morza i niezwykle obfitego połowu. Pragnieniem Boga jest bowiem, by nasze życie nie stało się więzieniem tego, co oczywiste, by z powodu opieszałości nie było wciągnięte w codzienne nawyki i nie pozostawało bierne w obliczu tych decyzji, które mogłyby mu nadać znaczenie. Pan nie chce, abyśmy się poddawali, żyjąc chwilą i myśląc, że w gruncie rzeczy nie ma nic takiego, dla czego warto byłoby się angażować z pasją, gasząc wewnętrzny niepokój poszukiwania nowych dróg dla naszej żeglugi. Jeśli czasami pozwala nam doświadczyć "cudownego połowu", to dlatego, że chce, abyśmy odkryli, iż każdy z nas jest powołany - na różne sposoby - do czegoś wspólnego, i że życie nie powinno być uwikłane w sieci bezsensu i tego, co znieczula serce. Krótko mówiąc, powołanie jest zaproszeniem, aby nie zatrzymywać się na brzegu z sieciami w ręku, ale by iść za Jezusem drogą, którą dla nas przygotował, dla naszego szczęścia i dla dobra otaczających nas ludzi. (...)

W tym Dniu zjednoczmy się w modlitwie prosząc Pana, aby pozwolił nam odkryć swój plan miłości co do naszego życia i by dał nam odwagę, abyśmy podjęli ryzyko na drodze, którą On dla nas przygotował od zawsze."

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- ◆ Dzisiaj obchodzimy Niedzielę Dobrego Pasterza. W tym dniu szczególnie modlimy się o powołania.
  - ◆ Zapraszam w niedzielę na Nabożeństwo Majowe o godz. 16<sup>30</sup>, w tygodniu o godz. 17.30.
  - ◆ Jutro rocznica Objawień Matki Boskiej w Fatimie. Msza św. z procesją odprawiona zostanie o godz. 19.00. Na procesję przynosimy świece.
  - ◆ W tym tygodniu przypada III piątek miesiąca, poświęcony czci Miłosierdzia Bożego.
  - ◆ W tym tygodniu przypadają Kwartalne Dni Modlitw o powołania i do służby w Kościele oraz za przygotowujących się do święceń kapłańskich.
  - ◆ W przyszłą niedzielę w katowickiej katedrze Msza św. w intencji małżonków przeżywających swoje jubileusze małżeńskie.
  - ◆ Spowiedź przed każdą Mszą św.
  - ◆ W Gościu Niedzielnym:
    - o • O tajemnicach fatimskich - Czy wszystkie zawarte w nich zapowiedzi się spełniły?
- PONADTO W "GOŚCIU":
- rozmowa z ks. Wojciechem Węgrzyniakiem o tym, jakich księży potrzebuje współczesny Kościół;
  - o tym, co robił Breżniew w dniu zamachu na Jana Pawła II.
- ◆ W przyszłą niedzielę kolekta będzie przeznaczona na potrzeby naszej parafii. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary.

# INTENCJE MSZY św. od 13 do 19 maja 2019

## TYDZIEŃ MODLITW O POWOŁANIA

---

<b>13 V</b> <b>Poniedziałek</b> <i>Rocznica Objawień Matki Boskiej Fatimskiej</i>	<b>g. 19<sup>00</sup></b> - Ku czci Trójcy Przenajświętszej i Matki Boskiej Fatimskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, na wynagrodzenie za grzechy, za Ojca św., duszpasterzy, rodziny, dzieci Pierwszokomunijne, bierzmowańców oraz w intencjach czcicieli Matki Boskiej Fatimskiej <b>Procesja ze świeczami</b>
<b>14 V</b> <b>Wtorek</b> <i>Święto św. Macieja Apo- stola</i>	<b>g. 17<sup>30</sup></b> <b>Nabożeństwo Majowe</b> <b>g. 18<sup>00</sup></b> - Za ++ rodziców Annę i Jana Borzuckich
<b>15 V</b> <b>Środa</b>	<b>g. 8<sup>00</sup></b> <b>Msza św. szkolna</b> - Za + Emilię Brzęk w dniu urodzin <b>g. 17<sup>30</sup></b> <b>Nabożeństwo Majowe</b> <b>g. 18<sup>00</sup></b> - Za + Helmuta Derner w rocznicę śmierci
<b>16 V</b> <b>Czwartek</b> <i>Święto św. Andrzeja Bobo- li, prezb. i męcz. Patrona Polski</i>	<b>g. 17<sup>30</sup></b> <b>Nabożeństwo Majowe</b> <b>g. 18<sup>00</sup></b> - Za + Salomeę Fulczyk w 20. rocznicę śmierci
<b>17 V</b> <b>Piątek</b>	<b>g. 17<sup>30</sup></b> <b>Nabożeństwo Majowe</b> <b>g. 18<sup>00</sup></b> - Ku czci Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli
<b>18 V</b> <b>Sobota</b> <i>Wsp. św. Jana I, pap. i męcz.</i>	<b>g. 17<sup>30</sup></b> <b>Nabożeństwo Majowe</b> <b>g. 18<sup>00</sup></b> - Za + Jana Kańduła w 6. rocznicę śmierci
<b>19 V</b> <b>Niedziela</b> <b>5. Wielkanocna</b>	<b>g. 6<sup>30</sup></b> <b>Godzinki</b> ku czci Matki Bożej <b>g. 7<sup>00</sup></b> - Za ++ rodziców Janinę i Stanisława Bednarek, Kazimierę i Jaromira Majda <b>g. 10<sup>00</sup></b> - W intencji rocznych dzieci: Alicji Bieniek i Magdaleny Kuś, rodziców oraz rodziców chrzestnych <b>g. 16<sup>30</sup></b> <b>Nabożeństwo Majowe</b> <b>g. 17<sup>00</sup></b> - Za + Halinę Topór w 1. rocznicę śmierci